
NOTATKA 

z posiedzenia  Komisji Budżetu i Finansów Publicznych 

Data posiedzenia: 17 marca 2015 r. 

Nr posiedzenia: 211 

  

 

Posiedzeniu przewodniczył: przewodniczący komisji Kazimierz Kleina.  

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o ratyfikacji Konwencji między 

Rzecząpospolitą Polską a Bośnią i Hercegowiną w sprawie 

unikania podwójnego opodatkowania i zapobiegania uchylaniu 

się od opodatkowania w zakresie podatków od dochodu 

i majątku, podpisanej w Sarajewie dnia 4 czerwca 2014 r. (druk 

senacki nr 846, druki sejmowe nr 3092 i 3179). 

 

W posiedzeniu uczestniczyli:  senatorowie członkowie komisji: Henryk Cioch, Leszek 

Czarnobaj, Piotr Gruszczyński, Kazimierz Kleina, Tadeusz 

Kopeć, Marek Martynowski, Janusz Sepioł, Witold Sitarz, 

 

 
 goście: 

 Ministerstwo Finansów: 

 sekretarz stanu Janusz Cichoń, 

 dyrektor Departamentu Polityki Podatkowej Cezary 

Krysiak, 

  Ministerstwo Spraw Zagranicznych: 

 zastępca dyrektora Departamentu Prawno-Traktatowego 

Andrzej Misztal, 

 

  Kancelaria Senatu: 

 główny legislator w Biurze Legislacyjnym Szymon 

Giderewicz. 

 

 

Przebieg posiedzenia:  

Ad 1. 

 

Ustawę przedstawił sekretarz stanu w Ministerstwie Finansów Janusz Cichoń. 

Poinformował, że przedmiotem ustawy jest umowa pomiędzy Rzecząpospolitą Polską 

a Bośnią i Hercegowiną w sprawie unikania podwójnego opodatkowania i zapobiegania 

uchylaniu się od opodatkowania w zakresie podatków od dochodu i majątku. Poprzednia 

umowa była zawarta w 1985 r. z Socjalistyczną Federacyjną Republiką Jugosławii. 

W związku z przystąpieniem Polski do Organizacji Współpracy Gospodarczej i Rozwoju 

oraz Europejskiego Obszaru Gospodarczego zmieniły się standardy prawa podatkowego 

i wymiany informacji podatkowej. Konwencja utrzymana jest w standardzie obowiązującym 

w OECD. 

Przedstawiciel Biura Legislacyjnego Kancelarii Senatu nie zgłosił uwag do ustawy. 

W dyskusji poruszono kwestię struktury i wartości kontaktów handlowych i inwestycji 

zagranicznych w państwach umowy. 



- 2 - 

Senator Kazimierz Kleina zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek. 

Komisja jednomyślnie przyjęła zaproponowany wniosek. 

Na sprawozdawcę komisji wybrano senatora Witolda Sitarza. 

 

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 846 B). 

 

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową. 

Opracowano w BPS, ER 


